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Forside: Billede modtaget fra CP landsholdets deltagelse ved WC i Dubai 2017 
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Brøndby, d. 16. februar 2018 
Til:   DFU’s Repræsentantskab 
  DFU’s bestyrelse 
  Heidi Lodahl og Svend Åge Holst, interne revisorer 
  DIF 
  KDA 
  Trafik‐, Bygge‐ og Boligstyrelsen 
   
 

Indkaldelse til Dansk Faldskærms Unions ordinære repræsentantskabsmøde 2018 
Ref.: Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (17. udgave marts 2016 se WWW.DFU.DK). 
 
Hermed fremsendes endelig dagsorden, oversigt over det samlede stemmeantal og de enkelte 
klubbers/centres stemmeantal, revideret regnskab 2017, notat fra intern revision, indkomne forslag, 
årsberetninger fra udvalgene, samt budget 2018 til repræsentantskabet, bestyrelse og udvalg jævnfør 
DFU’s vedtægter. 
 

Dansk Faldskærms Union indkalder hermed til ordinært repræsentantskabsmøde 
 

Lørdag den 10. marts 2018 kl. 10.00 – 15.00 
Comwell Middelfart, Karensmindevej 3, 5500 Middelfart  

Dagsorden ifølge vedtægterne. 
 
 
Jf. vedtægternes § 5. stk. 2 har hver klub/center en repræsentant.  
DFU skal have meddelelse om, hvem der er klubbens repræsentant, senest 4 uger før 
repræsentantskabsmødet. 
 
Ref.  
a. Vedtægter for Dansk Faldskærms Union (17. udgave marts 2016) ‐ se link ovenfor. 
b. Indkaldelse til repræsentantskabsmøde af 23. januar 2018. 
 
Bilag 
Repræsentantskabsmødets sammensætning og stemmefordeling 
Beretninger: 
Udvalgsberetninger 
Ernst & Young ‐ Årsrapport og Revisionsprotokollat 
Notat fra Intern Revision  
DFU’s budget 2018  
Forslag til vedtægtsændringer 
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Dagsorden for repræsentantskabsmødet d. 10. marts 2018 
 
1. Valg af dirigent. 
2. Aflæggelse af beretning fra formand. 
3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab. 
4. Behandling af indkomne forslag. 
5. Fremlæggelse af budget, og godkendelse af kontingentets størrelse. 
6. Valg af formand (Lige år) 
7. Valg af næstformand (Ulige år) – ekstraordinært på valg 
8. Valg af økonomiansvarlig (Ulige år)  
9. Valg af teknisk sekretær (Lige år) 
10. Valg af bestyrelsesmedlem med primært ansvar for elite (Ulige år) 
11. Valg af bestyrelsesmedlem med primært ansvar for bredde (Lige år) 
11. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen. 
12. Valg af ordensudvalgsmedlem og suppleant. 
13. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter. 
14. Eventuelt. 
 
Ad punkt 6 – 11. Følgende bestyrelsesposter er på valg 
  Formand – Dennis Werenskiold, FDK ‐ ønsker genvalg  
  Næstformand – (Ekstraordinært på valg for ét år) – Cilja Neumann, Aversi ‐ ønsker at udtræde 
  Teknisk sekretær – Jens Pedersen, WJ ‐ ønsker genvalg 
  Breddeansvarligt bestyrelsesmedlem – Jakob Sparvath, CJ – ønsker genvalg 
 
 

   
 
 

P.b.v. 
 

Dansk Faldskærms Union 
 
 

Dennis Werenskiold 
Formand 



Bilag 1 a 

Sammensætning af DFU's repræsentantskab til  
det ordinære repræsentantskabsmøde d. 10. Marts 2018 kl. 10.00

Antal
medlemmer 

Antal
stemmer

Klubber
Aversi 318 7
CJ 113 3
DFC 62 2
FDK 94 2
FF66 5 1
Faldskærmsklubben Nordenfjords 32 1
HFK 27 1
HLF 123 3
JGKI 21 1
SDV 134 3
NFK 150 4
NJFK 172 4
POPs 14 1
Skydive2000 127 3
Faldskærmsklubben Bornholm 35 1
Skydive Stauning 6 1
SFH 11 1
VAF 439 9
WJ 120 3
ØFK 58 2
ÅFC 147 3
Antal stemmer 56
Antal medlemmer pr. 31/12 2017 2208

Opgjort pr. 31/12 2017
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Formanden for DFU 
Årsberetning 2017 

  

Velkommen til repræsentantskabsmødet 2018.  

Da vi var her for et år siden, var der jo en del uro i geledderne, og efter lang debat blev der stillet 
et mistillidsvotum til bestyrelsen.  
Dette resulterede i et ekstraordinær repræsentantskabsmøde, hvilket jeg inderligt håber ikke 
gentager sig i år. 

Året blev nærmest som rutinemæssigt præget af ustadigt vejr gennem hele sæsonen, men på 
trods af dette fik DFU afholdt alle sine konkurrencer.  
Derfor vil jeg gerne takke arrangørerne af DFU Open (FDK), FS/FF DM (S‐2000 sammen med CJ), 
Præs DM (VAF og Skydive Viborg) og WS/CP DM (HFK) – samt tak for alle de øvrige fede 
aktiviteter igennem året. Uden jeres store engagement og vilje var vi ikke kommet i mål – TAK. 

I starten af juli holdt bestyrelsen seminar, hvor der blev brugt tid på at diskutere det fremtidige 
arbejde. 

Sidste weekend i september holdt vi årets klubudviklingsseminar. 12 klubber, 4 discipliner og 2 
tekniske udvalg var repræsenteret samt DFU bestyrelsen. Der blev brugt mange timer på vores 
nye 4 årige strategi, og de mål og opgaver der ligger foran klubberne. Der blev talt vidensdeling, 
samarbejde, og så var der meget stor interesse for at rydde op i FB’eren. 

9.‐10. februar afholdtes aktivitetsseminar på Stenstruplund. Endnu en gang tog 
klubmedlemmerne sig tid til at mødes og arbejde sammen om at gøre DFU og klubberne bedre. 
Her blev blandt andet talt fremtidig markedsføringsstrategi. 

Det meget store arbejde med strategi på kontoret og i bestyrelsen har sat sine spor over hele 
linjen. Det er en fornøjelse at kunne se tilbage på et kæmpe stykke arbejde udført primær at 
Helle Eriksen. Nikolaj Larsen, bestyrelsens medlemmer og medlemmer i klubberne og udvalg.  
I skal alle have en kæmpetak for den enorme indsats.  
I den forbindelse skal også lyde en dybfølt tak til Helle for det kæmpe arbejde hun i gennem 5 år 
har gjort, som konsulent i DFU. Helle og bestyrelsen besluttede, i efteråret, i fælles forståelse og 
enighed, at ophører samarbejdet. Helle har en stor del af æren for vores meget fine 
strategiarbejde. 

2017 blev også året, hvor DFU kunne afslutte en 20 årig kamp med KDA om at få sænket 
kontingentet.  
Det lykkedes endelig at skaffe et flertal i KDA’s bestyrelse for nogle radikale ændringer – dette 
betyder blandt andet, at KDA’s generalsekretær erstattes med en halvtids HK stilling, og KDA 
huset skal sælges.  Dette kommer forhåbentlig til at betyde en væsentlig sænkning af 
kontingentet. Det betyder også, at specialforbundene under KDA får flere administrative 
opgaver. For DFU´s vedkommende betyder det, at kontoret ordner sportslicenser for alle 
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forbundene. Økonomidelen er lagt over til DSvU, for at nævne nogle få.  
Arbejdet med at omstrukturerer KDA pågår, og kan forhåbentlig afsluttes i 2018. 

I administrationen har vi ansat Gregers Gatzwiller som udviklings‐ og markedsføringskonsulent. 
Gregers kommer fra Københavns Universitets Studenteridræt, hvor han har arbejdet som Idræts 
og kommunikationsmedarbejder. Han starter 1. marts, hvilket vi ser meget frem til. 

Igen i 2017 lykkedes det ikke, at få brugt alle de budgetterede midler. Bestyrelsen prøver derfor, 
at ændre dette ved, at indfører bedre budgetkontrol og nemmere oversigt over ubrugte midler. 
Derudover skærpes kravet om 14 dages frist for indsendelse af udgiftsbilag, og det skal tages helt 
bogstaveligt. Et andet tiltag er at DFU´s kalender bliver opdateret så langt ud i fremtiden, som 
muligt, da dette skal gerne gøre det mere attraktivt for klubberne, at gå sammen om at afholde 
konkurrencerne. 

Fortjenstpokalen er i år givet til Michel Christensen, NFK for sit enorme instruktørvirke i flere 
klubber, for IU igennem flere år og for sit altid smilende væsen. 

Sportspokalen går i år til Per Bjørn Poulsen for gode resultater i 2017 ikke mindst ved WOWS. 

Tak til alle udvalgsmedlemmer, bestyrelsesmedlemmer og alle øvrige frivillig der allesammen 
knokler for at alle springere gennem 2017 fik mange gode oplevelser i sporten. 

 

Dennis Werenskiold, Formand DFU 
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Sportsudvalget 
Årsberetning 2017 

 
I år har vi igen haft rigtig meget fokus på DIF’s nye politiske strategi, der har krævet mange 
ressourcer og tid, men har også været utrolig spændende.  
I sportsudvalget har vi ansvaret for Strategispor 4, som skal styrke den røde tråd fra bredde til 
talent og elite. Derfor er det også uhyre vigtigt at vi arbejder tæt sammen med aktivitetsudvalget 
(AU). 
I år har vi fået lagt grundstenene til dette videre arbejde. Der er kommet nye friske kræfter på 
flere at posterne, og vi ser meget frem til den videre udvikling i udvalget og med strategien.  

 
 

Igennem året har vi afholdt de danske konkurrencer: 
DFU Open hos Faldskærmsklubben DK 
DM i Freefly og FS hos Skydive2000 
DM i Præc hos Varde Faldskærmsklub og Skydive Viborg 
DM i CP og Wingsuit hos Herning Faldskærmsklub 
 
De nye Danmarksmestre er: 
Præcision 
Torben Glud ‐ Michael Burmester ‐ John Mathiesen 
Canopy Piloting (Overall) 
Christian "Webber" Jensen ‐ Timmi Thykær Thomsen ‐ Kenneth Gajda 
Wingsuit 
Tanya Barkhuus ‐ Ulf Munkedal ‐ Dennis Werenskiold 
Freefly 
Flux (Benjamiin Laudrup, Emil Landeværn ‐ Jacob Madsen (Video)) 
FS 4‐way 
Pangea (Peter Stræde, Hans Oksen, Ali Shahrokhtash, Flemming Andersen ‐ Anders Krabbenhøft 
(Video)) 
 
 
Som altid kan det ikke lade sig gøre uden en hær af frivillige hjælpere ude i klubberne, foruden de 
klubrepræsentanter/bestyrelsesmedlemmer, der lægger hovedet på blokken og gennemfører et 
stort arrangement.  
Der skal fra Sportsudvalgets side lyde en stor TAK til klubberne, der har påtaget sig disse 
arrangementer i årets løb, og TAK for den indsats der er lagt undervejs, for at sikre glade atleter og 
en god konkurrence.  
 
Til UM i tunnel 2017 afholdte vi ”Competitors meeting” – inspireret af de store konkurrencer (VM 
og World Cup). Formålet var at få feedback fra konkurrencen og en god dialog om hvordan 
fremtiden bør se ud.  
 



 

 
 

Dansk Faldskærms Union – www.dfu.dk –     +45 43 26 27 77 –       dfu@dfu.dk 
 

Det er vigtigt vi hele tiden har vores springere ombord, når vi finder på nye ting, eller fastholder 
det ”gamle” – og derfor er det min ambition, at vi afholder disse møder til hver af vores 
konkurrencer i 2018. Der blev til mødet foreslået at flytte UM i tunnel ud af efterårsferien, og det 
har vi lyttet til, og konkurrencen er i 2018 planlagt til d. 2.‐4. november. 
 
På mødet til UM i tunnel vendte vi et nyt tiltag, som DFU’s bestyrelse påtænker at gennemføre – 
nemlig at nedlægge DFU Open.  
Det var oprindeligt et ønske fra dommerne, da det kan være en udfordring at skaffe nok dommere 
til alle vores konkurrencer, men tillige ser vi også, at det kan være en udfordring af finde en 
arrangør, da det er en stor opgave for klubberne.  
Ambitionen er, at DFU Cuppen, som pt. Kun afholdes i FS, kan udvikle sig til at ”overtage” for DFU 
Open, men med et mindre setup i forhold til dommere osv. Hvorvidt DFU Cuppen skal udvikle sig 
til flere discipliner, er helt op til disciplin repræsentanterne.  
Vi prøver derfor i 2018 at køre et ”eksperiment”, 100 % foranlediget af, at West Jump har gjort det 
muligt; at afholde DFU Open og DFU Cup før afholdelsen af DM. 
 
 
På dommersiden ønsker vi os stadig dommerelever i de forskellige discipliner. Senest har vi 
udsendt et ”Spørgsmål og svar” i Springeren – husk at tage fat på de af  Jeres klubmedlemmer, der 
kunne have interesse i dette.  
I 2017 blev Ulla Mærsk uddannet FAI dommer i Wingsuit Performance Flying. Godt gået!! 
 
 
Eliteatleter udtaget for 2018 sæsonen: 
Vi har udtaget alle eliteatleter for 2018 sæsonen: 
Præcision: 
Torben Glud, Karsten Hansen, John Mathiesen, Renè Hansen, Michael Burmester 
Freefly:  
Benjamiin Laudrup, Emil Kristensen, Jakob Lundsgaard 
Canopy Piloting: 
Christian Weber, René Hansen, Jesper Hestehave 
Wingsuit: 
Tanya Barkhuus, Ulf Munkedal, Per Bjørn Poulsen, Dennis Werenskiold, Frits Jensen 
 
2017 blev desværre året hvor vi skulle sige farvel til vores 4 mands landshold, Pangea, der ikke 
kunne få det til at hænge sammen at fortsætte. Det betød at vi relativt sent åbnede for 
ansøgninger til FS landsholdet, som resulterede i at vi ikke kunne udtage et landshold for den 
kommende sæson.  
Derfor har vi ikke et officielt FS landshold i 2018 – men titlen er, som i de tidligere år, på spil til DM 
hos FDK i 2018. Sig det gerne videre til Jeres FS hold i klubberne. Vores ambition er selvfølgelig at 
vi får et FS landshold i 2019. 
 
Præcisionstruppen er reduceret til 5 personer, som svarer til et herrehold. Pernille Lykke, som 
ellers var selvskrevet til udtagelse, har valgt at holde en lille pause. 
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I Canopy Piloting havde vi flere ansøgninger i år, og kunne derfor udtage 3 kvalificerede atleter til 
projektet. Vi er rigtig glade for denne udvikling og håber særligt CP’s ambitioner på AU siden 
lykkes i 2018. Der er givet en løftet pegefinger til CP om at de skal gennemføre de aktiviteter de 
har på AU siden, for fortsat at kunne modtage SU støtte. Dette lyder meget hårdt, men vi har i de 
seneste år set en nedadgående aktivitet på AU‐siden, og klubberne efterlyser dette.  
Vi ønsker alle atleterne tillykke med udtagelsen og ser meget frem til at følge deres træning og 
konkurrencer i 2018.  
 
 
Som noget nyt, og i tråd med vores strategispor, indfører vi i år elitespringermøder, som er 
obligatorisk for alle elitespringerne.  
Dette er for at skabe en kortere vej mellem elitespringerne og SU‐formanden, ligeledes for at sikre 
atleterne er bekendt med DFU’s elitepolitik.  
Vi ønsker at anvende vores elitespringere i langt højere grad i vores markedsføring og branding. 
Det skal være mere synligt og gennemskueligt, hvem de er og hvordan man kan blive elitespringer, 
hvis man brænder for det. Vi ser meget frem til dette og håber det kommer til at skabe mere 
værdi for både atleterne og DFU. 
 
 
Slutteligt vil jeg præsentere sportsudvalget, hvor de nye medlemmer er markeret med rød: 
Freefly – Benjamiin Laudrup 
Formationsspring – Kasper Svanekier 
Wingsuit – Tanya Barkhuus 
Præc – Torben Glud 
Canopy Piloting – Peter Svalø 
Dommer – Ulla Mærsk 
Administration – Nikolaj Larsen 
Formand – Anne Mine Petersen 
 
Jeg ser meget frem til at arbejde sammen med de nye, som gamle repræsentanter og håber vi i 
2018 kan få støbt et godt fundament til det videre arbejde de næste 4 år, med DFU’s strategi.  
Spørgsmål er, som altid, velkomne på SU@dfu.dk 
 
Vi ses derude – stay safe! 
Anne Mine Petersen 
Sportsudvalgsformand 
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Aktivitetsudvalgets  

Årsberetning 2017 

 

Jeg blev valgt på posten for AU i DFU bestyrelsen, efter det ekstraordinære rep.møde i 2017. Jeg 

valgte at stille op til posten, da der efter min mening ikke skete nok og at bestyrelsen skulle skiftes. 

Da jeg blev tilbudt at stille op, så gjorde jeg det fordi at min egen holdning, er at man ikke skal 

brokke sig, hvis ikke man selv er villig, til at prøve og rette det. 

Selve året startede en smule turbulent, da vi fik startet bestyrelsesarbejdet en smule sent op, og 

have et strategiarbejde som skulle færdiggøres og afleveres plus en masse andet som kom op.  

Ud over det normale bestyrelsesarbejde der overtog tiden i starten, blev 2017 også året hvor AU‐

formandens ”normale” arbejdskraft og overblik i form af Helle røg, hvilket gjorde jeg var lidt på bar 

bund med mit arbejde som AU‐formand. Men at Helle ikke længere er i billedet som ansat ved 

DFU, har også gjort at det er slut med at hvile på laurbærrene som AU‐formand. 

Jeg har ikke fået tiden i løbet af året til at få samlet disciplinrepræsentanterne til et samlet AU 

møde, men har forsøgt fra bedste evner at hjælpe og vejlede de steder, hvor jeg har kunne, og har 

også haft snakket med repræsentanterne, når jeg har mødt dem rundt omkring i landet for at få et 

billede af, hvad de brugte tiden på, og hvad der lå i støbeskeen. 

2017 har også medbragt en stor del udskiftninger i disciplinerne, det er selvfølgelig en ting jeg 

ligger meget mærke til og som jeg er opmærksom på. Jeg vil gerne takke alle dem som har brugt 

deres tid på at arbejde i disciplinerne, og byde velkommen til alle de nye ansigter. Samtidig vil jeg 

opfordre alle til at huske at bakke vores AU‐repræsentanter op. De laver et stort stykke arbejde 

med at få aktiviteterne på benene, og det er kun for at hjælpe alle danske faldskærmsspringer 

med at udvikle sig. De gør det her frivilligt og ligger en masse arbejde i det, så hjælp dem endelig 

hvor i kan, da vi ikke ønsker at folk brænder ud fordi de vil hjælpe os alle sammen 

Følgende er status over 2017 med input fra disciplin repræsentanterne: 

Freefly:  

Repræsentant: Emma Haug ‐ FDK 

● Forårstur til Skydive Fano i samarbejde med wingsuit. 

● Udtjekker kursus og nyt udtjekssystem. 

● Skillcamps ‐ Påskebooogie skillcamp ‐ Freefly boogie ‐ HD selection camp ‐ Angle begynder 

camp. 

● 3 breddeprojekt hold og 1 talent hold. 

● Mentor projektet  

Freefly‐AU har i 2017 stået i spidsen for en masse nye og fede tiltag. Man kan ikke komme uden 

om 2017 uden at nævne det nye udtjekssystem, som er blevet udfærdiget at alle FF‐

repræsentanterne. Der har ligget et rigtig stort forarbejde i, at få det op at køre på fuld kraft fra 
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starten. Ud over det startede de mentorprojektet op, et nyt tiltag som i enkelthed kan beskrives 

som et projekt for alle, der ønskede at udvikle sig til noget bedre. Om det var den nye springer 

med drømmen om et udtjek eller den rutinerede som skulle blive endnu bedre. 

Wingsuit: 

Repræsentant: Kristian Somme ‐ NFK 

● Omtrent 12 springer er blevet udtjekket i løbet af 2017. 

● Forårstur til Skydive Fano i samarbejde med Freefly. 

● En masse coacing til storflystævner.  

● Øget fokus og vidensdeling omkring mulighederne i wingsuit. 

● Ny facebookside. wingsuit.dfu er blevet WS‐AU Talerøret på FB. Alle som har interesse 

opfordres til at gå ind og følge den. 

Wingsuit har i år fået en ny ildsjæl på posten, han har skulle bruge det meste af sit første år på, at 

samle op og få organiseret de tiltag som var sat i gang. Det har også gjort at WS‐AU ikke har haft 

brugt særlig mange af deres afsatte midler i år. Nogle af dem er i stedet gået til indkøb af 3 sprit 

nye wingsuits, til udtjek og coaching af alle dem som næste år ønsker at gå i gang med deres WS‐

udtjek og udvikling. 

Canopy piloting: 

Repræsentanter: Ahmad Rahman ‐ CJ og Mikael Kunzendorf – SD2000 

● Påsketur Swoop bredde og elite. 

Der var stort fremmøde i Skydive City, på Swoop Camp med Nick Batsch som coach. René 

var så uheldig at brække sin arm. Ellers var alt fint og folk lærte noget. 

● Den nye C‐række havde Debut til DM og gik rigtig fint. Det gjorde at nogle klubber også 

efterfølgende har brugt den, i blandt andet deres klubmesterskaber. 

Nogle af banerne skal evt. gøres større i 2018 – Men konceptet virker og har stort 

potentiale. 

● Mere fokus på sikkerhed efter 3 ulykker i CP 2017. 

Canopy piloting har i 2017 ikke fået afholdt nogle af de planlagte aktiviteter. De har været ude og 

planlægge konkurrencerne og blandt andet fået den nye c‐række op og køre, ud over det kørte et 

sideløbende projekt med en ny udvidet skærmflyvningsmanual, som stadig er et on‐going projekt. 

Præcision: 

Repræsentant: René Hansen ‐ NJFK 

● 2 idrætslejre blev afholdt i 2017 ‐ 1 i NJFK i marts og 1 i WJ i oktober med både nye og 

gamle springere, stående på deltager listen.   

● DFU´s præcisionsudstyr var udlånt stort set hele sæsonen. Til springere som ønskede at 

lære eller blot prøve hvad præcision er for en disciplin  

● Præcision har fået en ny oppustelig madras og vindmåler til sine aktiviteter. 
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● Der er blevet afholdt både Vikingemesterskab i NFK og Haralds minde cup i SDV. 

Der skal lyder en stor tak til den afgåede AU‐repræsentant Martin Freiberg som blandt andet var 

tovholder på anskaffelsen af en den nye madras. Der var stor opbakning fra både nye og gamle 

præcisionsspringer til stort set alle vores aktiviteter. 

Formationsspring: 

Repræsentant: Nathalie Kressner – FDK 

● FS projekthold med 2 bredde hold og 1 talent hold. 

● 2 udtjeksweekender (S‐2000 og FDK) 

● Tunnel cup afholdt med omkring 25 deltagere. 

● DFU cup i FDK. 

● 4‐way udviklings camp med deltagelse af alle breddeholdene.  

Formationsspring har i år haft afholdt størstedelen af sine aktiviteter, og de fleste med et rigtig 

godt fremmøde. Noget helt nyt i år var at FS projektet blev søsat. Vi modtog 3 ansøgninger til 

breddehold, 1 ansøgning til talenthold. Heraf blev 2 breddehold udvalgt: Penta og Sky4ll. Begge 

hold opnåede medalje til DM A række: hhv. 1 og 3 plads. Talentholdet Sky Riders deltog i AAA og 

fik ligeledes en placering, på en 3 plads. Vi håber på mange flere vil have interesse i dette næste 

år.  

 

Klubberne: 

Mange klubber har fået afholdt de aktiviteter som der var planlagt. 2017 har budt på rigtig mange 

storfly stævner rundt omkring, og ikke mindst en masse fællesstævner. Man har tydeligt kunne se 

hvordan klubberne rundt omkring i landet er begyndt at lave aktiviteter sammen både på himlen 

og jorden.  

Ud over det har sikkerhed også spillet en brik i årets aktiviteter rundt omkring, ting som 

skærmflyvningskurser og sikkerhedskurser er blevet mere udbredt, hvilket er en fornøjelse at se, 

og altid vigtigt at huske i vores sport. 

AU har som alle andre år, ikke fået brugt alle sine midler i budgettet. Det er ærgerligt, da det 

netop er i AU, at man som almindelig faldskærmsspringer kan få størst muligt udbytte og 

udvikling. Men dansk vejr og andre udfald har gjort at flere aktiviteter ikke er afholdt.  

Det leder mig afslutningsvis ind på 2018, hvor vi i bestyrelsen, blandt andet arbejder på, at give et 

mere overskueligt overblik til vores disciplin‐repræsentanter, således at midlerne kan blive brugt 

ude i klubbener, hvor de gør gavn. 

Jeg håber, at 2018 bliver et godt år med en masse gode og brugbare aktiviteter, og hvor vi alle kan 

komme til at nyde vores fælles legeplads på himmelen. 

 

Blue skies 

 

Jakob Sparvath ‐ CJ 

Bestyrelsesmedlem DFU og formand AU.   
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Instruktør‐ Og Sikkerhedsudvalget 
Årsberetning 2017 

 
2017 er gået, og året har budt på mange fantastiske oplevelser, og vi har heldigvis været forskånet 
for ulykker af samme kaliber som de værste i 2016. 
 
Mest opsigtsvækkende hændelse er uden tvivl efterhængeren 3. maj 2017 i Holstebro‐Lindtorp 
Faldskærmsklub, hvor en elev hang efter flyet i en time, imens der såvel på jorden og i luften blev 
kæmpet en brav kamp for at løse situationen med lykkelig udgang. Det lykkedes heldigvis, og der 
skal lyde en stor ros til alle de involverede i den givne situation. Hver eneste af de direkte 
involverede havde en absolut afgørende rolle for at situationen endte, som den gjorde; Med en 
efterhænger, hvis umiddelbare største anke efter han var landet var, en dårlig smag af brandskum 
i munden, og som efterfølgende ”landet” rigtigt godt, både fysisk og psykisk. 
 
Pressen kommer vi ikke udenom i dag. Imens springeren stadig hang efter flyet i luften, begyndte 
de første journalister at henvende sig til klubben og efterfølgende var både klubbens bestyrelse, 
instruktørerne og eleven efterspurgt ”stof”. Det lægger et stort pres på de involverede. Selv med 
den lykkelige slutning på historien, har mediernes fokus været overvældende for alle, og selvom 
der på alle måder blev forsøgt at lade nogen gå forrest og skåne andre, var medierne meget aktive 
i deres arbejde om den gode historie. Det fik alle involverede at føle. 
 
Vi må erkende, at det er et vilkår i dag, at medierne er både hurtigt ude, og at de er i en benhård 
indbyrdes konkurrence om ”den gode historie”. Det er det forhold der rammer os, når 
kombinationen af vores fantastiske sport og usædvanlige hændelser bliver kombineret. 
 
FB’eren 
2017 var året hvor FB’eren kom ud historisk sent. Det er der mange årsager til, men der er i 
IU/MU/ISU enighed om, at den SKAL tidligere ud i år. 
 
Der er blevet peget fingre af DFU’s regler, FB’eren, om at den skulle hæmme sporten og DFU i 
springernes udvikling. 
Det er en kæmpe misforståelse. FB’eren er årelange opsamling af erfaringer, som er endt op som 
anvisninger i og rammer for, hvordan vi får ting til at lykkes – ikke en begrænsning, hvor der altid 
skal tilpasses til laveste fællesnævner. 
 
At det virker, er vores ret gode ulykkesstatistik vidne om. Det betyder ikke, at alle ulykker eller 
risici kan elimineres bare ved at lave en ny regel. 
 
Når det er sagt, så er faldskærmssporten en levende størrelse i udvikling, og det skal FB’eren 
kontinuerligt afspejle. Det er vores alles regelsæt og ramme, der beskriver, hvordan vi gør tingene 
til dagligt, og ALLE er velkomne til at bidrage med forslag til, hvordan den kan blive endnu bedre. 
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Freefly / VFS er et godt eksempel, hvor der i FB 2018 er lagt op til væsentlige ændringer, så 
FB’eren netop kommer til, at afspejle hvordan sporten fungerer ude i virkeligheden. 
 
Hændelsesrapporter 
Antallet af hændelsesrapporter i 2017 er cirka det samme som 2016 ‐ 98 stk. blev det til. Det er 
rigtigt opløftende at se, at systemet bliver brugt. Fortsæt med det. 
 
En rigtigt opløftende udvikling er, at hvor det sidste år ”kun” var 35 af 100 hændelsesrapporter der 
var uden for kategorierne reservetræk/tilskadekomst, er det tal i år hele 48 af de 98. 
 
Dermed er det både alvorligheden OG antallet af ulykkerne, der er lavere end 2016, og der bliver 
rapporteret flere ”små ting”, som isoleret set måske virker banale, men som er med til at skabe og 
ikke mindst fastholde et billede af, hvad der sker på pladserne. 
 
Stort set ALT omkring springaktivitet, hvor tingene ikke går / foregår 100% som det skal, er 
interessant fordi det mængden af de små brikker, som skaber det store billede. 
 
Det er et indrapporteringssystem – ikke et indberetningssystem, om end det kan det også bruges 
til. Men ånden omkring indrapporteringssystemet må, og skal være, at det er i det fælles 
samarbejde, blandt andet via indrapporteringerne, at vi alle er med til at højne sikkerheden. 
 
Én særlig kategori af hændelsesrapporterne sætter jeg særlig pris på. Det er de indrapporteringer, 
hvor man selv er opmærksom på en fejl man har begået, og som man selv indrapporterer, også 
selvom der ikke var nogen konsekvenser af fejlen. Vi er en sport, hvor der er en meget kort vej fra 
succes til fiasko. Selverkendelse er en meget vigtig faktor for, at tingene går så godt, som de gør. 
 
Tilskadekomster 
I 2017 har der været få alvorlige ulykker. Henholdsvis en elev og en C‐springer har brækket et 
lårben. Eleven på sit første spring, hvor han kommer ustabilt af flyet, og tilsyneladende får en eller 
flere liner omkring krop eller rig. Der blev ikke udført nødprocedure, og eleven lander hårdt i 
delvist bærende hovedskærm. C‐springeren lander under en i fuld bærende hovedskærm, hvor 
setup’et til landing resulterer i en hård landing. Derudover er der et par tilskadekomster med 
ryggen, ankler og lignende i forbindelse med hårde landinger eller landinger i ujævnt / 
udfordrende terræn. 
 
Reservetræk 
Fordelingen af reservetræk er 10 for elever og 13 for C‐springere. 
For elever er reservetrækkende primært forbundet med hesitations eller snoede liner på 
hoveskærmen. Én havde en hård åbning af hovedskærmen, med knækkede liner til følge, og én 
med en urolig åbning, med liner i lanyard til følge. Eleverne udviser generelt et fornuftigt overskud 
i forbindelse med de ”tilsigtede” reservetræk, hvilket er godt at se. 
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For C‐springer er det primært de mindre skærme, som har tendens til at gå i spin og åbninger i 
forbindelse med wingsuit, der giver anledning til udfordringer. En enkelt springer har i år 3 
reservetræk, hvor materiel (toggle‐fire under åbning) er årsagen til to af reservetrækkene.  
 
Øvrige hændelser 
Der har i år været 2 tilfælde, hvor der er trukket så lavt at sikkerhedsudløseren også er blevet 
udløst. Én AFF‐elev blev ustabil og kunne ikke indhentes af AFF‐instruktørerne, og én ny C‐springer 
fejlaflæste sin digitale højdemåler og fik derfor trukket lavt. I begge tilfælde nåede hovedskærmen 
dog at blive bærende, før reserven nåede at åbne.  
 
Derudover er der en del udelandinger og landinger nær forhindringer for elevernes 
vedkommende, der til dels skyldes udfordringer med radio/styringshjælp. Nogle af situationerne, 
for elevernes vedkommende er forbundet med ”target fixation” på forhindringer hvor en mere 
”løsningsorienteret” uddannelse i landingsprioriteter, måske, kunne have hjulpet eleven til at 
træffe bedre valg.  
 
Disciplinærsager / inddragelse af certifikater 
Én springer har i 2017 år fået inddraget sit certifikat som følge af regelbrud, hvor IU / ISU ikke så 
anden udvej. 
Én enkelt springer har fået indskærpet, at under elevspring er det instruktørernes ord der gælder, i 
flyet, såvel som på jorden. 
Derudover har en gruppe springere under et spring fået en ret fysisk lektion i hvad stabilt 
fritfaldsstilling (”på maven”) betyder, hvilket blev fulgt op af en teoretisk lektion om samme emne. 
 
Jens Pedersen 
Teknisk sekretær 
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Instruktørudvalgets 
Årsberetning 2017 

 
Forkursus blev afholdt i Vamdrup. Der var 16 elever der deltog og et hængeparti på tre reeksaminer 
der alle blev afviklet med det ønskede resultat. Til eksamen havde NFK skaffet lokaler i 
Frederikssund. 14 instruktørelever gik til eksamen og 9 bestod. Af de resterende 5 blev én tilbudt 
reeksamen. I skrivende stund er denne ikke afviklet. Blandt I’er‐aspiranterne gik otte op. Syv bestod, 
og én krævede en reeksamen i som blev afviklet i november. Dette sidste resultat tager vi som at 
argument for at I’er minikurset virker som tilsigtet. Folk var flot forberedt og leverede virkelig gode 
præstationer. 
 
Disciplinærsager i 2017 var en blandet landhandel: 

 En certifikatspringer fik inddraget sit certifikat. 

 En tandemmaster fik en påtale for et uhensigtsmæssigt exit 

 Advarsel til instruktør I vedrørende forhold omkring et fem‐sekunders spring. 
Dertil kommer diverse løftede pegefingre, når ting ikke er gået helt efter planen. 
 
Vedrørende selve systemet omkring hændelsesindberetninger, så lader det til, at folk er begyndt at 
bruge dem som de er tilsigtet, nemlig som et uddannelsesredskab. Vi ser langt flere indberetninger 
af ”småting” som andre måske kan lære noget af. Dette er en god ting, og vi håber, at det fortsætter 
 
En enkelt hændelse i HLF, hvor en springer hang fast i en løs staticline har afstedkommet nye 
anbefalinger vedr. udformning af lineknive, ligesom IU på instruktørseminaret gjorde opmærksom 
på, at vi ikke ser et sikkerhedsmæssigt problem i at afmontere en brugt staticline og pakke den væk. 
 
Flere klubber begynder at tage til sig, at man kan udfase fjederbelastede pilotskærme helt og gå 
direkte fra staticline til BoC. IU støtter denne udvikling og opfordrer klubberne til at udveksle 
erfaringer, så eventuelle børnesygdomme ikke behøver at være et problem flere steder. 
 
Instruktørseminaret blev i 2017 afkortet til én dag på grund af afbud fra oplægsholdere. IU vil dog 
gerne understrege, at det er hensigten også fremover at holde seminarer på to dage, da det giver 
bedre mulighed for faglige diskussioner blandt instruktører der ellers sjældent ser hinanden. Ved 
afslutningen af seminaret var der nyvalg til IU, hvor tre personer enten valgte af udtræde eller ikke 
søgte genvalg. IU siger i den forbindelse en stor tak for indsatsen til Thomas Thorndahl (FDK), Peter 
”Tømrer” Christensen (FS2000) og Michel Christensen (NFK). 
 
Det nye IU er sammensat af 

 Rasmus Mackeprang (NFK, formand) 

 Steen Riis‐Petersen (AFC) 

 Claus Larsen (ØFK) 

 Ditte Jacobsen (VAF) 
 
Vi ser frem til samarbejdet. 



Årsberetning Materieludvalget 2017 
 

For økonomi henviser jeg til DFU regnskab 

I 2017 har vi haft et forholdsvist roligt år. Dels skyldes det fravær af de store hændelser med 

materielmæssig årsag og dels at vi har haft en meget sen FB udgivelse, efterfulgt af en proces hvor målet 

har været at kunne have 2018 udgaven klar til udgivelse tidligt på året. 

I starten af året var der PIA Symposium i Chattannooga, Tennessee i USA. Det var igen et meget udbytterigt 

symposium. De læringspunkter vi tog med derfra er både delt med IU og ISU. Som tidligere år har det 

direkte givet input til de diskussioner vi efterfølgende har haft både på tandem- og instruktørseminar. Hvis 

man har lyst til at høre mere om PIA Symposium, kan man som altid skrive til mig. 

Igen i år har vi arbejdet løbende med opdatering af diverse PA’er. Det er stadig en løbende proces hvor vi 

gerne vil holde dem så opdaterede som muligt.  

I år har fået 19 nye seniorpakkere. Det er det højeste antal vi har set i en del år. Det skyldes flere ting. Dels 

har vi nogle meget aktive SP uddannere, men i lige så høj grad skyldes det en generel nysgerrighed for 

materiel. En nysgerrighed som vi skylder alle springere tak for. 

Forhåbentlig vil i her i den nye sæson se en masse tiltag fra vores side. Især i forhold til opdatering af regler 

samt i et mere pragmatisk indhold af PA. 

Jeg vil slutte med at sige tak for et godt år. Det har igen været dejligt at se hvor mange der kommer til os 

med forespørgsler om dispensationer, uddybninger af regler osv. Det vidner for mig om at det 

materieltekniske område er yderst interessant for rigtig mange. 

 

Jeg ønsker jer alle en god 2018-sæson.  

 

Martin Søeby Mikkelsen 

Formand, Materieludvalget 
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Freefly landsholdet ”FLUX” 2017 

 

 

 

 

 

 

Billede fra Præcisions DM i Skydive Viborg 

 

 

 

  Marianne Lisberg over palmen i Dubai i forbindelse med WC 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede fra Big Way i USA i 2017 































49 1700 999.600
325 1600 520.000
132 1500 198.000
200 40 8.000

1.449.000
30.000

3.204.600

DFU Administration 1.258.000
Forsikringer 104.540
KDA 100.000
Kompetenceudvikling i DFU 20.000
DFU Bestyrelse 90.000
Formands & Budgetmøde / Rep.møde 55.000

50.000
DFU Sportsudvalg 854.000
DFU Aktivitetsudvalg 620.200
DFU Dommere 23.000
DFU IU & MU 93.200

50.000
3.317.940

-113.340
15.000

-98.340

DFU BUDGET 2018

Udgifter

Indtægter

Aktivitetsseminar og Klubudviklingsseminar

Tandemerklæring
Genindmeldelser

Varesalg i øvrigt
Indtægter i alt

Udgifter i alt

Årets resultat (budgetteret)

DIF's Strategi tilskud

Kontingenter
Elevpakker

Renteindtægter

Disposition

Indtægter - udgifter



Adm. Generelt 70.000
Kopi & Tryk opgaver (elev-sæt+tandemerkl.) 
herunder Fastholdelsesmat. / DFU kalender 20.000
Bogholderi og Revisions gebyr 55.000
Personale omkostninger 1.000.000
Ipaper/hjemmeside/Podio 25.000
Husleje 55.000
Medlemsdatabase inkl. serverudg. 33.000
Administration i alt 1.258.000

Møder & Administration 55.000
Tour de DK - klubbesøg 10.000
Bestyrelsesseminar 15.000
Internationalt arbejde (IPC) 10.000
Bestyrelse i alt 90.000

Formands & Budgetmøde / Rep.møde 55.000
Udgifter i alt 55.000

Klubudviklingsseminar 25.000
Aktivitetsseminar (SU, AU, IU, MU,best. & adm.) 25.000
Øvrige seminarer i alt 50.000

Ansvarsforsikring 85.000
Erhvervsforsikring, dommerudstyr 8.000
DIF fællesforsikring 11.540
Forsikringer i alt 104.540

Kompetenceudvikling af medarbejdere/best.medl. 20.000
Uddannelse i alt 20.000

KDA kontingent 100.000
KDA udgifter i alt 100.000

Udgifter KDA

DFU BUDGET 2018
Udgifter DFU Administration

Udgifter DFU Bestyrelse

Øvrige seminar

Udgifter DFU Forsikringer

Udgifter Uddannelse

Udg. Formands & Budgetmøde / Rep.møde



10.000
FAI konkurrencedeltagelse
Freefly 30.000
Formationsspring - (Queensland, Australien - 6. okt.) 0
Wingsuit performance - (Tjekkiet - 26. august) 30.000

30.000
Præcision - (Bulgarien - 24. aug) 60.000
FAI i alt 150.000

Danske konkurrencer
DFU Open (FF/FS/Præc) - WJ 65.000
DM (FF/FS/Præc) - FDK 65.000

42.000
WOWS - FDK 15.000
UM tunnel - Katowice, Polen 15.000
DFU CUP - WJ 25.000
Dommer udg. national konkurrence inkl. stævnelederkursus 40.000
DFU konkurrencer i alt 309.000

SU træningsbudget
Freefly (3 personer) 105.000
Formationsspring 10.000
Wingsuit performance (5 personer) 90.000

90.000
Præcision inkl træner (6 personer) 90.000
Træning i alt 385.000

SU i alt 854.000

Canopy piloting - World Meet (Wroclaw, Polen - 3. juli)

DM (CP/WS) - NJFK

Canopy piloting (3 CP'ere)

SPORTSUDVALG - BUDGET 2018
Møder og Administration



10.000

2 lokale konkurrencer (Viking- og Haraldsminde Cup) 10.000
2 Præcisions idrætslejre á 8.000 kr. (VAF/WJ) 16.000
Breddeaktiviteter/talentudvikling 15.000

41.000

Breddeprojekt, SP2018
Swoop project 2018 60.000
3 stk.skærmflyvningskurser á 10.000 kr.(ØFK,FDK,CJ) 30.000
CP Mentor Projekt (6 mentorer og 6 mentee) 10.000
Minikonkurrence i C-rækken (ØFK, CJ) 3.600
Swoopliga konkurrence i løbet af 2018 (4 stk a 1.500) 6.000

109.600

Breddeprojekt 4-way (3 hold i B-række) 30.000
Talentprojekt 4-way (1 hold i A-række) 25.000
FS udtjeksweekend (2 x 5.000 kr.) (AVERSI/WJ) 10.000
FS udtjekkeruddannelse 5.000
Udviklingscamp, 4-way & video 8.000
Tunnelcamps, FS udvikling (alle niveauer - 1 camp) 10.000
DFU Tunnel-cup 10.000

98.000

Freefly instruktør forkursus 1.500
Freefly skillcamps (3 x 6000 kr.) - (VAF/AVERSI) 18.000
Freefly forårstur 10.000
Mentorprojekt 22.500
Talentprojekt 20.000
Breddeprojekt (3 x 10.000 kr.) 30.000

102.000

Bredde/talentprojekt (forårstur udland-sensommer DK) 19.000
Udtjekspring (20 springere) 12.000
Flocking coaching (storfly) - 2 weekender 12.000
Coaching spring 2on1 - 1 weekend/event 6.000
Wingsuit udlandstur forår (samarbejde med FF) 10.000
Mini konkurrencer (2 konkurrencer) 4.000

63.000

Storflystævne (uge 26) - Storformation 8.000
Turboelevugen (Uge 26) 8.000
Storflystævne (uge 38) - Storformation 8.000
Skærmflyvningskursus - forår 3.000
Skærmflyvningskursus - efterår (Se input fra CP AU) 0
Safety day - tiltag blandt de sjællandske klubber 2.000

29.000

Storflystævne - 50 årsjubilæum (FF/FS camp/udtjek) 10.000

Free-Fly - AU

Wingsuit

Free-Fly i alt

Formation i alt

AKTIVITETSUDVALG - BUDGET 2018

Canopy Piloting - AU

Præcision - AU
Møder og Administration

Formation - AU

Præcision i alt

Canopy Piloting i alt

FDK
AU - KLUB AKTIVITET/INPUT

Wingsuit i alt

FDK Budget 2018

Skydive Viborg



Renovering af klubhus (køkken, bad og terrasse)
Haraldsminde cup 2018 - (Se under præc. AU) 0
Læsø turen 2018 (fællesstævne) 10.000
Læsø turen 2018 (skillcamp) 5.000
Skærmflyvningskursus 5.000

30.000

Fællesstævne 10.000
AFF/elev-turen 2018 - forår 5.000
FS udtjeksweekend (se input FS AU) 0
FF udtjeksweekend (se input FF AU) 0
Mentor i egen klubprojekt (fastholdelse af C-springer) 6.600
Hvordan bliver jeg AFF instruktør? 5.000
Optimering af klubhus - handicap og seler 10.000

36.600

Freefly skillcamp med fokus på tracking 5.000
HU/HD udtjeksweekend (se under FF AU) 0
Præc Skillcamp (under præc AU) 0
VAF Budget 2018 5.000

ØFK Sommerlejr - herunder FF/FS udtjek 8.000
Skærmflyvningskursus (Se input fra CP AU) 0
CP Minikonkurrence (c-rækken) (Se input fra CP AU) 0

8.000

WJ
Klubsamarbejde forår (HLF, WJ, NJFK, SDV og ÅFC) 5.000
Night Boogie series (4 x 2.000 kr) 8.000
Flerflysstævner min. 2 cessna (2 x 4.000 kr.) 8.000
Opvisningscamp (min. 2 fly for op tl 10 personer) 5.000
FS udtjeksweekend (Se input fra FS AU) 0
Fælles midtjysk elevboogie (storflystævne) 10.000
Præcisionscamp (under præc AU) 0
WJ Budget 2018 36.000

NFK
Kvinde A1-hold (min. 8 deltagere) 7.000
NFK Budget 2018 7.000

CJ
Klubudviklingsweekend 4.500
Fælles elevstævne med VAF 10.000
FS-rookiehold 5.500
Wingsuit udtjeksweekend (se input WS AU) 0
Udbygning af pakkeområde 10.000
Storflystævne 10.000
Angle-camp 5.000
CP-minikonkurrence (se input CP AU) 0
Skærmflyvningskursus (se input CP AU) 0
CJ Budget 2018 45.000

Udvalgsinput AU i alt 413.600
Klub input 196.600
DFU's Strategi

Aversi Budget 2018

ØFK Budget 2018

SKV Budget 2018

Aversi

ØFK

VAF



Klubudvikling 147.700
Fællesstævner 43.000
AU aktiviteter 87.000
Kvindefokus 7.000
Storflystævner 54.000
Vindtunnel 20.000
Breddeprojekter 231.500
Facilitetsoptimering 20.000

Aktivitetsudvalget i alt 620.200



1000

Træningsdommerkursus 4.000
4.000

Træningsdommerkursus Freefly 4.000
4.000

Dommerelevcomputer 3.000
4.000
7.000

Dommere generelt i alt 14.000

23.000

DOMMERE - BUDGET 2018
Administration

InTime fornyelse

Disciplin udvalgene i alt

Formation

Nordisk dommerseminar 

Formation i alt

Free-Fly

Free-Fly i alt

Dommere generelt



6.000
Instruktør- og Sikkerhedsudvalg i alt 6.000

14.600
Instruktøreksamen/elevkursus/forkusus 10.000

0
AFF-instruktør kursus/eksamen 20.400

45.000

5.000
7.000
1.000

15.000
Workshop til Riggermøde og MU seminar 9.200

37.200
5.000

Projektansættelse (se under adm) 0

93.200

Luftfartsmyndighed

IU & MU i alt

IU & MU - BUDGET 2018
Instruktør- og Sikkerhedsudvalget

Instruktørudvalget

Materieludvalget

Møder og administration

Materieludvalget i alt

Instruktørudvalg i alt

Møder og administration
PIA deltagelse (flybillet)
Riggermøde

Møder og administration 

Tandemuddannelse

MU seminar
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Repræsentantskabsmøde den 10. marts 2018 
Forslag til vedtægtsændringer 

 
 
Bestyrelsen fremsætter forslag til vedtægtsændring. 
Dette forslag vedrører § 2, hvor bestyrelsen har flere ændringer til DFU’s formål. 
Forslaget er udarbejdet på baggrund af de input bestyrelsen har modtaget på de seneste seminarer og 
møder. 
 
Bestyrelsens nye forslag: 
DFU´s formål er at skabe de bedste rammer for faldskærmssporten blandt andet ved at 

 Repræsentere dansk faldskærmssport officielt  

 Arbejde aktivt for højnelse af sikkerheden i faldskærmssporten 

 Understøtte samarbejdet i de enkelte DFU klubber og på tværs af DFU klubber 

 Understøtte tiltag der fremmer mangfoldigheden og frivillighed i faldskærmssporten 

 Understøtte tiltag der højner elitekulturen i faldskærmssporten. 
 
 
Ændres fra: 
DFU´s formål er at fremme faldskærmssporten i Danmark blandt andet ved at 

 koordinere og understøtte arbejdet i DFU's klubber 

 udvælge og træne Danmarks faldskærmslandshold til konkurrence 

 opfordre til sammenhold mellem alle personer med interesse for faldskærmsspring 

 arbejde aktivt for højnelse af sikkerheden for faldskærmssport 

 repræsentere dansk faldskærmssport officielt udadtil blandt andet overfor 
myndighederne, specielt luftfartsmyndighederne. 
 

 




